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Konsulat Generalny Austrii w Krakowie zaprasza w październiku i listopadzie do udziału w trzeciej edycji

Dni Austrii. W programie wydarzeń, promujących austriacką kulturę, historię i sztukę w Polsce, znalazły

się min. wystawy, wykłady, spektakle teatralne, koncerty i prezentacje książek.

Dni Austrii 2017 zostaną zainagurowane podczas uroczystego Koncertu z okazji Święta

Narodowego Austrii w piątek 27 października o godz. 19:30 w Filharmonii Krakowskiej. W

wykonaniu Orkiestry

i Chóru Filharmonii Krakowskiej pod batutą Piotra Sułkowskiego usłyszymy Symfonię nr 103

Es-dur Josepha Haydna oraz Requiem d-moll Wolfganga Amadeusza Mozarta.

Szereg wydarzeń Dni Austrii, tzw. Trakl-Tat, organizowanych wraz z Fundacją

Promocji Kultury Urwany Film skoncentrowanych jest wokół postaci Georga Trakla,

austriackiego poety zmarłego w Krakowie 3 listopada 1914 roku.

10 listopada o godz. 19:30 w Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK poznamy laureatów

3. Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Georga Trakla, w którym w tym

roku wzięło udział ponad 170 autorów. Galę finałową Konkursu uświetni recital

słowno-muzyczny Pawła Steczka i Mieczysław Morańskiego, na co dzień artystów

Teatru Rampa w Warszawie.

Miłośników teatru zainteresuje z pewnością spektakl „Noc Trakla” w reżyserii Pawła

Zapendowskiego ukazujący biografię i proces twórczy tego znakomitego poety. Premiera

spektaklu  będzie miała miejsce 9 listopada o godz. 19:00 na deskach Teatru

Bagatela, scena na ul. Sarego. Następnie spektakl będzie wystawiany w Mikołowie,

Gorlicach i Starym Sączu.

Dla wszystkich zainteresowanych literaturą zorganizowaliśmy wraz z Instytutem Filologii

Germańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego sesję naukową „Topografie poezji Georga

Trakla”. Podczas konferencji  zaplanowanej na 14 listopada w Bibliotece

Jagiellońskiej przyjrzymy się topograficznej strukturze świata Georga Trakla,

wielowarstwowości i specyficznemu ukształtowaniu jego poezji oraz zastanowimy się co

sprawia, że jego wiersze są nadal aktualne i fascynują. O tym, że wiersze poety ciągle inspirują

współczesnych twórców będziemy mogli przekonać się na zakończenie konferencji podczas 

wieczoru poetyckiego w Loch Camelocie (początek o godz. 19:00) podczas którego

usłyszymy wiersze poety w nowych interpretacjach krakowskich artystów.

W ramach Trakl-Tatu Krzysztof Maćkowski i Janusz Mika zaprezentują swoją nową

książkę „Horyzonty Trakla”, będącą kolejną częścią książkowego tryptyku. Na panel

dyskusyjny z udziałem autorów zapraszamy 8 listopada o godz. 18:00 do Arteteki

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej. Bezpośrednio po spotkaniu odbędzie się koncert

zespołu „Jazz sextet”.

Z okazji obchodzonej tym roku 300. rocznicy urodzin cesarzowej Marii Teresy zapraszamy nie

tylko pasjonatów historii 7 listopada na godzinę 18:00 do Międzynarodowego Centrum

Kultury na wykład prof. Stanisława Grodziskiego „Maria Teresa i terezjanizm”.



Mając na uwadze stale odczuwalną w Krakowie nostalgię za czasami CK Monarchii, w programie

Dni Austrii umieściliśmy spotkanie z Robertem Makłowiczem nt. kuchni

austro-węgierskiej. Zapraszamy 4 listopada o godz. 16:00 do Żydowskiego Muzeum

Galicja. Oprócz tego wszystkim zainteresowanym relacjom krakowsko-wiedeńskim

proponujemy udział w spacerze z przewodnikiem śladami osób związanych zarówno z

dzisiejszą stolicą Austrii jak i dawną stolica Polski. Startujemy w sobotę 5 listopada o

godz. 10:00 spod Żydowskiego Muzeum Galicja. 

W Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki można (do 12 listopada) zobaczyć

wystawę Ines Doujak „Bezpańskie głosy”. Austriaczka w interesujący sposób ukazuje

problematykę tkanin i ubioru skrywających mroczne sekrety świata mody. Z kolei Muzeum

Sztuki Współczesnej MOCAK zaprasza na wystawę „Nonsensowne Technologie”,

której autorzy - Rainer Prohaska i Przemysław Jasielski -  w interesujący sposób łączą

sztukę z naukami ścisłymi oraz uświadamiają nam – często w absurdalny i ironiczny sposób- jak

bardzo technologia i wynalazki mogą być dla nas niebezpieczne.

Niewątpliwą gratką dla kinomanów będzie przedpremierowy pokaz najnowszego filmu

wybitnego austriackiego reżysera Michaela Haneke „Happy End”, przedstawiającego

historię rozbitej rodziny szukającej nici porozumienia i próbującej odbudować poprawne relacje.

Film będzie można obejrzeć 22 listopada o godz. 19:00 w Kinie Pod Baranami.

Entuzjastom filmów krótkometrażowych i animowanych przypominamy o odbywającym się w

listopadzie Międzynarodowym Festiwalu Filmowym Etiuda&Anima. Także w tym roku

podczas festiwalu będzie można zobaczyć prace austriackich filmowców. Austria

reprezentowana będzie także na Festiwalu Sztuki Cyfrowej Patchlab. Zwracamy szczególną

uwagę na pracę „Tracing Information Society- A Timeline” autorstwa grupy

Technopolitics. Pracę można zobaczyć od 24- 29 października w Małopolskim

Ogrodzie Sztuki.

Program Dni Austrii 2017 dostępny jest na stronie www.konsulataustrii.com.
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